Scretaria-Gera1 da Ma SEF1O O/JunI2O24 1557

F'onto

Oficio n° Jç (CN)
Brasília, em 5 de de

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputa os

Assunto: Comunica restituição de Projeto de Lei sancionado.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que a Presidência da
República encaminhou ao Senado Federal a Mensagem n° 245, de 2024, na origem,
restituindo autógrafos do Projeto de Lei de Conversão n° 1, de 2024 (oriundo da Medida
Provisória n° 1.202, de 2023), sancionado e transformado na Lei 0 14.873, de 28 de maio
de 2024, que "Altera a Lei n° 9.430, de 27 de dezembro de 1996, para limitar a
compensação tributária dos créditos decorrentes de decisões judiciais transitadas em
julgado".

Atenciosamente,

Senado Rogerio Carvalho
Primeiro-Secr tário do Senado Federal

-j1ARtA

EmQL--
De ordem, à Seoret&ae

da Mesa, para ad3S providêfletas

gsl/p1v24-OO li (mpv23- 1202)

*C
D2

45
41

11
31
40

0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
57

2/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

5/
06

/2
02

4
15

:5
7:

00
.0

00
 -

M
ES

A